stendū coram alio iudice in dicto officio

successore. Et primo videtur q̄ sic quia
 successor est idem iudex cum predeces-
 sore suo: & eisdem actis iudicat. vt. l. ne
 mo. & etiam si iudex. & ff. de iudi. l. non a
 iudice. §. si. & ff. iudi. sol. l. ij. & l. si cum is
 ap̄d. Et in illis legibus est casus. ad in-
 terposita nō committitur in alia re vel
 actiōe: Et quod dicitur in dicta. l. cum
 his apud. in fi. successor eius alius iu-
 dex: et hoc veri? & als ad. l. mortuo. Re-
 sponde: q̄ successor est idem iudex: scili-
 cet vt ex his actis iudicet. Sed stipula-
 tio illa ad euz extendi non potest: quia
 stricti iuris est. vt. l. quicquid astringē-
 de. ff. de verb. oblig. quia q̄ persone sunt
 ad alios nō transeunt. vt. ff. de re. iur. l.
 priuilegia. vnde quidam adhibent ta-
 lem cautela: scilicet q̄ in stipulatione
 desistendo faciunt mentionem de se: &
 successore suo: quod sufficit: vt dicta. l.
 quicquid apud. in fi.

¶ **U**trū quis possit sic obligari: vt vbi-
 bet valeat conueniri.

Mono queritur † qualis
 cautela possit adhiberi:
 vt debitor possit vniuer-
 saliter conueniri. & dicūt
 quidam q̄ nulla promissio
 sufficit: nec pena pro-
 pter hoc commissā potest cōueniri re?:
 q̄ licet promittas sistere & respondere
 in alio loco. q̄ in suo loco vel foro: tamē
 talis promissio & pene stipulatio paruz
 operatur: quominus ante litis cōtesta-
 tio. semper recedere possit. Nam sicut
 ante litis cōtesta. non dicitur quis decli-
 nare velle: q̄ an cōtestationē semp pōt
 declinare. & ideo: su? iudex. Et si dicas
 imo cōmitti penā: q̄ nō sinit: vt promit-
 tit. rñdeo q̄ paruz operat: q̄ mora & pe-
 ne cōmissio porrigit vsq; ad lit. cōtest.
 vt. ff. de arbi. l. celsus. & dicas. j. eo. iij. q.
 xvij. ita q̄ ante cōtesta. dicit se reus pa-
 ratū: parere foro: q̄s declinauit. & ideo
 semp claudet iudiciuz actionis. & ideo
 dicūt alij ad plenā obligationē vt vbi-
 cūq; q̄s pueniri possit. vñdū est in sti-
 pulatiōe talibus vbiis cū debitor cōue-
 nerit: idē debitor puenit eidē creditorī
 stipulātī & ex pacto. pmisit dictā q̄tita-
 tem soluere in tali loco: & gñaliter vbi-

cūq; locoꝝ. & corā quocū-
 q; iudice: & assessore: & in
 qlibet foro corā quocūq;
 & sub q̄cūq; idē creditor
 p̄fatū debitorē puenire
 voluit corā quib? & quo-
 libet ipsoꝝ. idē debitor
 pmisit soluere q̄titaē
 p̄dictā. & psonalē & realē
 coactione subire in iudi-
 cio sistere: eozū iurisdic-
 tioni se submittere: in
 quos tāq; in suos iudi-
 ces ex nūc ex certa scien-
 tia p̄sentit. renūtiando
 priuilegio fori: omnib?
 alijs exceptionibus: et
 iuribus p eo faciētib?
 &c. & hec videt sufficiens
 cautela: p̄tra quam non
 pōt debitor ventre. Nā
 obligādo se soluturū in
 alijs forū ibi p̄risse vide-
 tur. vt. l. hīs ab̄is. ff. de
 bo. au. iu. possi. l. ij. et de
 act. & obli. l. p̄risse. & ideo
 nō pōt tale forū declina-
 ri ante lit. cōtest. sicut fo-
 rū p̄p̄riuz. C. de iurisdic-
 om. iud. l. nemo. Et p̄e-
 dicta intelligo q̄ talis
 renūtiatio fori obligat
 renūtiātem. vt ex hoc
 in illis locis possit cōue-
 niri: tñ cōueniendo sub
 vno iudice. Nā si clerici
 est qui renūtiat: nō
 puenit sub iudice secu-
 lari: sed sub ecclesiasti-
 co. Et idē in laico qui p
 hoc renūtiat foro suo.
 nō suo iudi. vt no. i. aut.
 qua in p̄uincia. C. vbi d̄
 cri. agi opoz. & de hoc vi-
 det actū &c. vt. ff. d̄ inof.
 test. l. qui cū tutore. † Et
 quia clericus lz de hoc
 cōsentiret. tñ nō posset
 renūtiare. † vt extra
 de foro cōpe. c. si diligen-
 ti. nec etiam potest in

a ¶ **N**ō pos-
 set renūtiā-
 re. Ad̄d pe.
 de ancl. i. c.
 si diligenti.
 nu. i. & 8. ex
 tra de foro
 cōpe.

non sū iudicem cōsen-
tire sine cōsensu sui ep̄i
iij. q. v. c. nō liceat. extra
de foro compe. c. signifi-
casti.

¶ Utrū possit adhiberi
cautela: vt clerici p̄ eo-
rū possessionib⁹ soluat
curie seculari collectas.

Scimo que-
ritur an pos-
sit adhiberi
cautelam cle-
rici succedē-
tes patribus. vel alijs
personis: teneantur ad
soluendas collectas p̄
possessionib⁹ heredi-
tarijs. et pro collectis
impositis: anteq̄ succes-
sio ad eos puenit. Nō
est dubiū maxime si cle-
ric⁹ ibi est ciuis. vbi ho-
na cōstituta sunt: q̄ illa
bona transeūt cū onere
suo. ff. de acquirē. re. do-
mi. l. traditio ⁊ extra de
cēsb⁹. c. i. Nā clericus
non vt cleric⁹: sed vt pos-
sessor illarū rerum pro-
quib⁹ collecta debetur
puenit. ff. de mune. ⁊ ho-
no. l. repto. §. si. ⁊ de au-
to. iudi. l. ditiones. Itē
q̄ succedit in locum pri-
uati: iure priuati vti de-
bet. ff. de iure fisci. l. fi-
scus. ⁊ de vsuris. l. cū. §.
debitor. et. xvj. q. si q̄s

laic⁹. ⁊ Sed an teneat
de collectis impositis
postq̄ ad clericos deue-
nerūt: dubitat. primo vi-
det q̄ sic. q̄ vt dictū est
vtitur iure priuati ergo
⁊c. Itē q̄ clericus p̄ suis
possessionibus sitis in
alia parochia debeat
soluere decimā illi⁹ pa-
rochi: vt extra de deci-
mis. c. nouum. et ibi: no. a

¶ Contra q̄ non postq̄ effecti sunt cle-
rici non potest per laicos collecta im-
poni: quia sunt in priuilegio clericali.
argu. ff. de iure fisci. l. fisco. ij. r̄iso. ⁊. iij.
q. ij. nulli. quia priuilegiū immunitatē
prebet clericis: ⁊ bonis ipsorū. C. de epi.
⁊ cle. l. i. ⁊. ij. ⁊ autē. itē nulla ibi posita.
⁊ extra de imu. eccle. c. nō min⁹. ⁊ eo. tit.
c. clericis. li. vj. Et hec videt veritas: q̄
pbat. in. d. l. fiscus. ij. respōso. Bona nā
q̄ clericorū suarū ecclesiāriū priuilegiū
merent. vt no. extra de vita ⁊ hone. cle.
c. si. ⁊. c. iure censet. ⁊ no. extra de cōsti.
c. ecclesia sancte marie p̄terq̄ in eo. q̄
res ep̄i vel clerici p̄nt prescribi a laico
vt no. xvj. q. iij. c. possessores. quod itel-
lige: vt no. xvj. q. j. c. vt similiter. Sed q̄
dā adhibēt hanc cautelā: q̄ in ciuitati-
bus seu castris ipsorū faciūt q̄ quilibet
ciuis promittit p̄ se ⁊ suis hereditibus
soluere propter omnes collectas de bo-
nis ipsorū. tam presentibus: q̄ futuris:
quocumq̄ tpe p̄ cōmune imponerētur.
Et ad hoc obligāt oia bona ⁊c. vnde di-
cūt. q̄ p̄ hoc pactū pōt exigi a clericorū
ab herede seu possessore bonorū obliga-
torū cōmuni: q̄ vt dictū est res aliene
trāseunt cū suo onere. vt extra de cēsi.
c. i. naz si res que primo obligata erat
ad tributū p̄standū deueniat ad eccle-
siā teneat ecclesia ad tributū: siue tribu-
tū illud ecclesie debeat: siue locis. vt. d.
c. i. Sed valde obstat. d. l. fiscus. §. illud
intelligo de tributis ⁊ collectis de no-
uo imponendis vetera aut debent: vt
d. c. j. ⁊ ex p̄dictis patet vel dic: q̄ oia su-
pra dicta q̄ de ecclesiāstico agro versata
est ecclesia extra. de cēsi. c. i. ⁊ mansor mā-
cip. eccle. ⁊ de rebus q̄ ab imperiali bñfi-
cio vel q̄buslibet p̄ beneficio sepulture
largiunt: de decimis ē: ⁊ oblatiōib⁹ fide-
liū null⁹ q̄ p̄ byteroz alique soluere
sensum cogat: nec nullius iuri nisi ep̄i
teneantur ad stricta de his no. q̄ cleric⁹
a quibuslibet emerūt: vel vno q̄ dona-
tionib⁹ acceperūt: sueta debēt: ⁊ annis
persoluere tributa. Et hec veritas. vt.
xriij. q. vlt. c. fm canonica. ⁊. C. de sacro-
san. eccl. l. pe. ⁊ no. si: q̄ tract⁹ tributa
rius vel cēsuralis valde differt a cōtra-
ctu emphi. q̄ quia p̄pter censurā vel tri-
butū nō